

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 10/2012 - PR

Processo Administrativo: 17/2012  
Processo de Licitação: 17/2012  
Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2012 (Seqüência: 1)**

Ao(s) 2 de Maio de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2012, Licitação nº 10/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos dois dias do mês de maio de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da Prefeitura de Joaçaba, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 17/2012/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 10/2012/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: AJMN COM DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA (7717), J.R. EHLKE E CIA LTDA (7221), DM DIAGNÓSTICA SOL. LTDA ( 7716), CENTERLABSC COM PROD LAB LTDA (7164)., bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes na sessão, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Verificou-se que as empresas atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma classificadas nessa fase. Em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Após a fase de lances, verificou-se que os valores finais propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**LOTE: 1**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	HEMOGLOBINA GLICADA AUTOMATIZADA,C/ CALIBRADORES E CONTROLES	TST	2.000,00		0,0000	3,6606	7.321,10
2	COLESTEROL -	TST	10.000,00		0,0000	0,3711	3.711,00
3	HDL DIRETO -	TST	8.000,00		0,0000	0,8015	6.412,00
4	TRIGLICERÍDEOS -	TST	10.000,00		0,0000	0,4106	4.106,00
5	ÁCIDO ÚRICO -	TST	2.500,00		0,0000	0,4205	1.051,25
6	GLICOSE -	TST	11.000,00		0,0000	0,3711	4.082,10
7	URÉIA -	TST	2.800,00		0,0000	0,5442	1.523,76
8	FOSFATASE ALCALINA -	TST	800,00		0,0000	0,4453	356,24
9	GAMA GT -	TST	800,00		0,0000	0,6432	514,56
10	AMILASE -	TST	600,00		0,0000	0,5937	356,22
11	CREATININA -	TST	6.000,00		0,0000	0,4453	2.671,80
12	TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA -	TST	3.000,00		0,0000	0,5195	1.558,50
13	TGP TRANSAMINASE PIRÚVICA -	TST	3.000,00		0,0000	0,5195	1.558,50
14	BILIRRUBINA DIRETA -	TST	1.000,00		0,0000	0,5689	568,90
15	BILIRRUBINA TOTAL -	TST	1.000,00		0,0000	0,5689	568,90
16	CÁLCIO -	TST	500,00		0,0000	0,5689	284,45
17	PCR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES	KIT	10,00		0,0000	33,6422	336,42
18	FR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES	KIT	10,00		0,0000	24,2422	242,42
19	ASO LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES	KIT	10,00		0,0000	43,5369	435,37
20	LDH LACTATO DESIDROGENASE -	TST	600,00		0,0000	0,7668	460,08
21	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLES	KIT	12,00		0,0000	56,8948	682,74
22	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CAD	KIT	18,00		0,0000	86,5791	1.558,42
23	ASO TURBIDIMETRIA -	TST	300,00		0,0000	1,88	564,00
24	FR TURBIDIMETRIA -	TST	400,00		0,0000	1,41	564,00
25	PCR TURBIDIMETRIA -	TST	600,00		0,0000	1,4347	860,82
26	CALIBRADOR DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE 1M	KIT	3,00		0,0000	182,0635	546,19
27	SORO CONTROLE DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE	KIT	9,00		0,0000	122,695	1.104,26

**Total do Participante -----> 44.000,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
 Processo de Licitação: 17/2012  
 Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 2/7

**LOTE: 2**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA-RÁPIDA P/ DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOB	UN	12,00	HEMOGRAM	0,0000	95,00	1.140,00
29	SOLUÇÃO DETERGENTE, P/ MANUTENÇÃO PREVENTIVA. VOLUME 01 LT.(	UN	12,00	HEMOGRAM	0,0000	30,00	360,00
30	SOLUÇÃO DILUENTE, P/ DETERMINAÇÃO DE HEMÓGLOBINA, VOLUME CEL	UN	10,00	HEMOGRAM	0,0000	55,00	550,00
31	SANGUE CONTROLE - 03 NÍVEIS: NORMAL, ALTO E BAIXO. KIT C/ 03	KIT	3,00	HEMOGRAM	0,0000	390,00	1.170,00

**Total do Participante ----->** 3.220,00

**LOTE: 3**

**Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO -	TST	10.000,00	MINDRAY	0,0000	5,60	56.000,00

**Total do Participante ----->** 56.000,00

**LOTE: 4**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	SORO ANTI A MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA	FR	5,00	EBRAM	0,0000	13,638	68,19
34	SORO ANTI B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA	FR	5,00	EBRAM	0,0000	13,6364	68,18
35	SORO ANTI D MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA	FR	5,00	EBRAM	0,0000	34,0909	170,45
36	SORO ANTI A,B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTE	FR	5,00	EBRAM	0,0000	13,6364	68,18

**Total do Participante ----->** 375,00

**LOTE: 5**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML	FR	5,00	EBRAM	0,0000	14,00	70,00

**Total do Participante ----->** 70,00

**LOTE: 6**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	SORO COOMBS POLISPECÍFICO, VERDE. VOLUME 10 ML -	FR	2,00	FRESENIUS	0,0000	20,00	40,00

**Total do Participante ----->** 40,00

**LOTE: 7**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEM	KIT	12,00	NEWPROV	0,0000	19,1667	230,00

**Total do Participante ----->** 230,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
 Processo de Licitação: 17/2012  
 Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 3/7

**LOTE: 8**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA,	KIT	6,00	NEWPROV	0,0000	33,05	198,30

**Total do Participante ----->** 198,30

**LOTE: 9**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	PONTEIRA PLÁSTICA AZUL P/ MICROPIPETA. VOLUME 500/1000. PACO	PCTE	6,00	CRALPLAST	0,0000	12,8333	77,00

**Total do Participante ----->** 77,00

**LOTE: 10**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA P/ MICROPIPETA. VOLUME 10/100 UL.	PCTE	2,00	CRAL	0,0000	5,75	11,50

**Total do Participante ----->** 11,50

**LOTE: 11**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -	UN	15.000,00		0,0000	0,04	600,00

**Total do Participante ----->** 600,00

**LOTE: 12**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -	UN	5.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,014	70,00

**Total do Participante ----->** 70,00

**LOTE: 13**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ URINA. PACOTE C/ 100	PCTE	11,00	CRAL	0,0000	18,00	198,00

**Total do Participante ----->** 198,00

**LOTE: 14**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ FEZES. PACOTE C/ 100	PCTE	1,00	CRAL	0,0000	18,00	18,00

**Total do Participante ----->** 18,00

**LOTE: 15**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	POTE PLÁSTICO C/ BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTÉRIL, DESC	PCTE	40,00	J-PROLAB	0,0000	242,50	9.700,00

**Total do Participante ----->** 9.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
 Processo de Licitação: 17/2012  
 Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 4/7

**LOTE: 16**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	LÂMINAS (VIDRO) PARA MICROSCOPIA LAPIDADA. TAMANHO 26X76 MM	CX	200,00	PRECISION	0,0000	1,80	360,00

**Total do Participante ----->** 360,00

**LOTE: 17**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR. TAMANHO 26	CX	50,00	PRECISION	0,0000	1,48	74,00

**Total do Participante ----->** 74,00

**LOTE: 18**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ	CX	200,00	PRECISION	0,0000	1,00	200,00

**Total do Participante ----->** 200,00

**LOTE: 20**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	FLUORETO ANTICOAGULANTE P/ EXAME DE GLICOSE. VOLUME 100 ML	FR	12,00	INVITRO	0,0000	21,25	255,00

**Total do Participante ----->** 255,00

**LOTE: 21**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA. CONCENTRAÇÃO: 01 GOTAS P/	FR	15,00	NEWPROV	0,0000	9,3333	140,00

**Total do Participante ----->** 140,00

**LOTE: 22**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUM	FR	2,00	NEWPROV	0,0000	19,00	38,00

**Total do Participante ----->** 38,00

**LOTE: 23**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL	FR	10,00	NEWPROV	0,0000	9,20	92,00

**Total do Participante ----->** 92,00

**LOTE: 24**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML.	FR	10,00	NEWPROV	0,0000	10,80	108,00

**Total do Participante ----->** 108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
 Processo de Licitação: 17/2012  
 Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 5/7

**LOTE: 26**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	VDRL OU LUES SUSPENSÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL	KIT	8,00	WIENER	0,0000	18,625	149,00

**Total do Participante ----->** 149,00

**LOTE: 27**

**Participante: 7716 - DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BETA HCG VISUAL EM TIRAS (25 TIRAS) -	KIT	8,00		0,0000	11,75	94,00

**Total do Participante ----->** 94,00

**LOTE: 28**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	BETA HCG VISUAL. MÉTODO: SEMIQUANTITATIVO P/ DETERMINAÇÃO DO	KIT	4,00	KATAL	0,0000	143,00	572,00

**Total do Participante ----->** 572,00

**LOTE: 29**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML -	FR	2,00	NEWPROV	0,0000	11,50	23,00

**Total do Participante ----->** 23,00

**LOTE: 30**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINO	FR	100,00	WAMA	0,0000	11,85	1.185,00

**Total do Participante ----->** 1.185,00

**LOTE: 31**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN.	FR	2,00	PRECISION	0,0000	6,50	13,00

**Total do Participante ----->** 13,00

**LOTE: 32**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE.	CX	5,00	FHARMAPLAS	0,0000	8,78	43,90

**Total do Participante ----->** 43,90

**LOTE: 34**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	LÁPIS DERMOGRÁFICO AZUL -	UN	5,00	DIXON	0,0000	2,64	13,20

**Total do Participante ----->** 13,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
 Processo de Licitação: 17/2012  
 Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 6/7

**LOTE: 36**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS.	UN	5,00	J-PROLAB	0,0000	2,598	12,99

**Total do Participante ----->** 12,99

**LOTE: 37**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES.	UN	5,00	J-PROLAB	0,0000	2,66	13,30

**Total do Participante ----->** 13,30

**LOTE: 38**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	MICROPIPETA DE METAL. VOLUME FIXO DE 1000 UL. OBS: ESTE PROD	UN	1,00	LIO SERUM	0,0000	250,00	250,00

**Total do Participante ----->** 250,00

**LOTE: 39**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	MICROPIPETA DE METAL. VOLUME FIXO DE 500 UL. OBS: ESTE PRODU	UN	1,00	LIO SERUM	0,0000	260,00	260,00

**Total do Participante ----->** 260,00

**LOTE: 41**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - SEM DIETA	KIT	10,00	WAMA	0,0000	69,00	690,00

**Total do Participante ----->** 690,00

**LOTE: 44**

**Participante: 7717 - AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	AGITADOR KLINE COM TIMER DIGITAL, COM MOVIMENTO DE AÇÃO	UN	1,00	BIOMIXER	0,0000	1.190,00	1.190,00

**Total do Participante ----->** 1.190,00

**Total Geral ----->** 120.584,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVENBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 10/2012 - PR**

Processo Administrativo: 17/2012  
Processo de Licitação: 17/2012  
Data do Processo: 27/03/2012

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012

**COMISSÃO:**

ROBERTO MINATI - ..... - Pregoeiro(a)  
CHEILA SACCHETTI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DIANE CARINA MATANA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LURDES CORREIA DE ÁVILA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARCO AURELIO DE SOUZA - ..... - AJMN LTDA  
JONAS MARTINES - ..... - J.R. EHLKE E CIA LTDA  
TIAGO STEIGLEDER - ..... - DM DIAGNOSTICA LTDA  
MAYCON J. DE SOUSA - ..... - CENTERLABSC LTDA